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باج روز دوشنبه
فرهیختگان پس از گذشت 12 روز از ناپدید شدن »جمال خاشقجی« نویسنده 

سرشناس سعودی در کنسولگری این کشور در استانبول، ریاض به تیم ویژه پلیس 

جنایی ترکیه اجازه بازرسی از کنسولگری اش را در استانبول  داد. پلیس جنایی 

سعودی در جست وجوهای 9 ساعته عصر روز دوشنبه خود از درون کنسولگری، 

شواهد و قرائنی پیدا کرده است که نشان می دهد، احتمال استفاده از مواد سمی 

برخی  آثار،  همین  کردن  ناپدید  برای  سعودی ها  و  دارد  وجود  خاشقجی  ترور  در 

به  اینکه  وجود  با  ریاض  کرده اند.  رنگ آمیزی  نو  از  را  کنسولگری  داخل  وسایل 

درستی می داند بر سر این نویسنده تا حدودی منتقد خود در داخل کنسولگری چه 

آورده است، چرا اجازه بازرسی از محل احتمالی قتل خاشقجی را داده است؟ پاسخ 

این سوال را باید در همان روزی یافت که این اجازه صادر شده است. روز دوشنبه و 

پس از 13 روز از ناپدید شدن جمال خاشقجی تلفن مخصوص رئیس جمهور آمریکا 

در کاخ سفید، به صدا درآمد. آن سوی خط کسی نبود جز ملک سلمان، پادشاه 

را  آمریکا  رئیس جمهور  ترامپ،  دونالد  با  مکالمه  درخواست  که  سعودی  عربستان 

به کار شد چراکه تلاش های محمد بن سلمان  این خود دست  از  او پس  داشت. 

ولیعهد سعودی برای متقاعد کردن واشنگتن به حمایت از ریاض، راه به جایی نبرده 

بود. از جزئیات این تماس تلفنی مثل چندین تماس تلفنی دیگر ترامپ و ملک 

سلمان چیزی منتشر نشده است. بلافاصله پس از این گفت وگو، دونالد ترامپ که 

پیش تر تلویحا از عربستان در پرونده ترور خاشقجی انتقاد کرده و از تنبیه سخت 

این کشور سخن گفته بود، از ریاض در این پرونده دفاع کرد. او بلافاصله پس از 

عربستان  پادشاه  با  الان  »همین  نوشت:  خود  توئیتری  حساب  در  گفت و گو  این 

اتفاقی که برای »شهروند عربستانی  از  سعودی صحبت کردم. او هیچ اطلاعاتی 

ما« افتاده است، ندارد. او گفت که آنها با دولت ترکیه در حال همکاری هستند تا 

پاسخ را بیابند. من فورا وزیر امور خارجه آمریکا را برای ملاقات با پادشاه عربستان 

به  همچنین  آمریکا  رئیس جمهور  »اسپوتنیک«،  نشریه  گزارش  به  می فرستم.« 

سرنوشت  از  اطلاعاتی  کرد  تاکید  سلمان(  »پادشاه)ملک  گفت:  خبرنگاران 

خاشقجی ندارد. نمی خواهم در این مساله وارد شده و فکر او را مخدوش کنم، اما 

شاید عاملان خودسر خبرنگار سعودی را به قتل رسانده باشند.« هرچند از جزئیات 

گفت و گوی ترامپ و ملک سلمان همانند ده ها تماس دیگر این دو خبری منتشر 

نشده است، اما تغییر یکباره رویکرد ترامپ و اعزام وزیر امورخارجه آمریکا آن هم به 

این سرعت به ریاض، نشان از معامله پشت پرده ریاض- واشنگتن دارد. پی بردن به 

این معامله البته خیلی پیچیده نیست. ترامپ تاکنون بارها به سعودی ها و به ویژه 

پادشاه این کشور گفته است که در ازای حمایت های واشنگتن از عربستان، ریاض 

باید هزینه های آن را پرداخت کند. حالا و در این پرونده که فشار همه جانبه ای به 

سعودی ها وارد شده و این کشور هیچ دستاویزی برای نجات از مهلکه خودساخته 

ندارد، آنان به راحتی سرکسیه را شل خواهند کرد و چند میلیارد دلار به حساب 

دولت آمریکا واریز خواهند کرد. شاید چند ماه بعد ترامپ در جمع هوادارانش بگوید 

که در ازای کمک به عربستان برای رهایی از فشار این جنایت، چند میلیارد دلار 

اخاذی کرده است. در نگاه او، عربستان سعودی همچون گاو شیرده ای است که 

باید او را دوشید و پس از پایان شیردهی اش، او را کشت. پس از این گفت وگو و 

به روی پلیس  به ملک سلمان، درهای کنسولگری ریاض  اطمینان خاطر ترامپ 

جنایی ترکیه باز شد. 

بازرسی9ساعتهازکنسولگری

از  نمایندگانی  همراهی  با  ترکیه  مقام های  دوشنبه  روز  عصر  رسانه ها،  گزارش  به 

این  بازرسی کنسولگری عربستان سعودی در استانبول،  برای  عربستان سعودی 

ابتدا تیمی 12نفره  »رویترز«،  به گزارش  بازرسی کردند.  را  ساختمان دیپلماتیک 

از مقامات آنکارا و ریاض وارد کنسولگری شدند و ساعاتی پس از ورود این گروه، 

تیم پلیس جنایی که لباس ویژه پوشیده بودند و دستکش به دست داشتند برای 

تیم  این  ورود  از  پیش  ساعاتی  حال  این  با  شدند.  ساختمان  همان  وارد  بازرسی 

تحقیقاتی، خبرنگاران حاضر در مقابل کنسولگری عربستان سعودی در استانبول 

بودند.  کنسولگری  داخل  به  شست وشو  وسایل  با  خدماتی  نیروهای  ورود  شاهد 

بازرسی پلیس جنایی از کنسولگری سعودی در استانبول تقریبا تا ساعت دو بامداد 

به طول انجامید. خبرنگاران تا زمان خروج این تیم بیرون ساختمان کنسولگری 

منتظر بودند تا خبری از نتیجه تحقیقات به دست آورند. ساعاتی بعد یک منبع در 

دفتر دادستانی کل ترکیه اظهار داشت، تحقیقاتی که تیم بازپرسان ترکیه ای در 

داخل کنسولگری عربستان در استانبول انجام دادند آنها را به سرنخ ها و مدارک 

مهمی درباره قتل جمال خاشقجی در داخل ساختمان به رغم تلاش ها برای از بین 

بردن آثار آن رسانده است. 

به  »بازپرسان  گفت:  »الجزیره«  شبکه  به  ترکیه  کل  دادستانی  دفتر  در  منبع  این 

ادله و مدارک مهمی دست یافتند که شبهات قتل جمال خاشقجی )روزنامه نگار 

منتقد سعودی( در داخل کنسولگری را تقویت می کند.« به گفته این منبع، تیم 

تحقیقات ترکیه تمامی اتاق های کنسولگری را تفتیش کردند و تحلیل و بررسی این 

ادله به دست آمده اطلاعات مهمی را افشا خواهد کرد.« این منبع افزود:  »تحقیقات 

ترکیه قبل از اینکه به نتایج نهایی برسد دو سه روز طول خواهد کشید.« 

منابع در وزارت امورخارجه ترکیه روز سه شنبه تاکید کردند: »کارگروه تشکیل شده 

مشترک قصد دارد مقر اقامت کنسول عربستان را هم تفتیش کند.« یک دیپلمات 

ترکیه نیز اعلام کرد پلیس می خواهد در جریان تحقیقاتش خانه کنسول عربستان 

را نیز بررسی کند. پیش از این رسانه های ترکیه ویدئویی را منتشر کردند که نشان 

 می دهد دو ساعت پس از ناپدید شدن جمال خاشقجی ماشین بزرگی ساختمان 

کنسولگری را ترک و به خانه کنسول عربستان رفته و در آنجا توقف می کند. 

کنسولگرییاقلعهوحشت؟

کمتـر از یـک روز پـس از ایـن بازرسـی ها، رجب طیـب اردوغـان، رئیس جمهوری 

ترکیـه اعـلام کـرد در کنسـولگری عربسـتان در اسـتانبول که جمال خاشـقجی 

روزنامه نـگار نامـدار سـعودی دو هفتـه پیـش در آن ناپدیـد شـده، برخی وسـایل 

از نـو رنـگ شـده اسـت. اردوغـان بـه خبرنـگاران گفـت: »امیـدوارم بـه زودی بـه 

نتایجـی برسـیم کـه ایـده ای منطقـی بـه مـا بدهد، چـون ایـن تحقیقـات در پی 

شـواهد بسـیار، ازجملـه مـواد سـمی و نیـز مـواردی اسـت کـه رد آنهـا به وسـیله 

رنـگ کـردن پاک شـده اسـت.«

تلاشبرایرفعاتهامازبنسلمان

اگـر تـا قبـل از تمـاس تلفنـی ترامـپ و ملـک سـلمان، ریـاض بـه صراحـت نقـش 

داشـتن در ناپدیـد شـدن خاشـقجی را رد می کرد اما پس از گفت وگـو و با اظهارات 

ترامـپ، ریـاض بـه دنبـال پذیرش ایـن قتل با سـاخت یک تفسـیر دروغیـن از ترور 

خاشـقجی هسـتند تـا هزینـه آن از روی دوش بن سـلمان برداشـته شـود. شـبکه 

»ان  بی  سـی« آمریـکا بـه نقـل از دو منبـع آگاه گـزارش داد کـه سـعودی ها قصـد 

دارنـد بـا این تفسـیر توضیح دهند که محمد بن سـلمان دسـتور قتل خاشـقجی را 

صـادر نکـرده و اصـلا در جریـان ایـن قتل نبوده اسـت. پیـش از این شـبکه خبری 

»سـی ان ان« بـه نقـل از منابع خود گفته بود که عربسـتان سـعودی در حـال ایجاد 

روزنامه نـگار  خاشـقجی«  »جمـال  قتـل  مسـئولیت  قبـول  بـرای  لازم  زمینه هـای 

منتقـد سـعودی اسـت؛ سـعودی ها می خواهنـد مـرگ وی را نتیجـه »اشـتباهات 

جمـال  قتـل  پذیـرش  احتمـال  کننـد.  اعـلام  بازجویـی«  حیـن  در  صورت گرفتـه 

خاشـقجی درحالـی اسـت که پیش از این عربسـتان سـعودی قویا اعـلام کرده بود 

که خاشـقجی در کنسولگری نیسـت و او پس از انجام کارهای اداری از ساختمان 

خـارج شـده اسـت. عبـارت »اشـتباهات صورت گرفته در حیـن بازجویـی« که برای 

توصیف سـناریوی احتمالی ریاض جهت رفع مسـئولیت در ترور خاشـقجی مطرح 

شـده از آن منظـر جالـب توجـه اسـت کـه دونالـد ترامـپ، رئیس جمهـوری آمریـکا 

نیـز روز دوشـنبه از ایـن عبـارت برای توصیف کشـته شـدن این روزنامه نـگار منتقد 

اسـتفاده کـرد. نکته قابـل تامل بیانیه ای اسـت که وزارت امورخارجه ترکیه منتشـر 

کـرده و در آن از اسـاس وجود اتاق بازجویی در کنسـولگری ریـاض را تکذیب کرده 

اسـت. وزارت امورخارجه ترکیه سه شـنبه اعلام کرد: »در کنسـولگری عربسـتان در 

اسـتانبول هیـچ محلـی بـرای بازجویی وجود نـدارد.« 

پمپئوواردمیشود

دیـروز مایـک پمپئـو، وزیـر امـور خارجـه آمریـکا وارد ریـاض شـد تـا آن گونـه کـه 

رسـانه ها گـزارش دادنـد، بـا پادشـاه عربسـتان دربـاره تـرور خاشـقجی گفت وگو 

کنـد. او، در ایـن دیـدار کـه در کاخ یمامـه در ریـاض صـورت گرفـت از پادشـاه 

عربسـتان بـه خاطـر پایبنـدی بـه تحقیـق شـفاف در موضـوع جمال خاشـقجی 

تشـکر کـرد. پمپئـو پـس از ایـن دیـدار بـا بن سـلمان ولیعهـد سـعودی و مـرد 

پشـت پرده ایـن جنایـت نیـز در ضیافـت شـام وی حاضـر شـد. ماموریـت اصلی 

پمپئـو در ایـن سـفر نقـد کـردن چـک حمایـت آمریـکا از عربسـتان سـعودی در 

ایـن پرونـده اسـت. او بعـد از این سـفر قرار اسـت به ترکیه سـفر کند. قرار اسـت 

پمپئـو در دیـدار بـا مقامـات تـرک، آنـان را راضـی بـه سـکوت در ایـن پرونـده در 

ازای دریافـت رقمـی بیـش از پیشـنهاد رشـوه پنج میلیـارد دلاری که بن سـلمان 

بـه اردوغـان داده بـود، کند. 

نخست وزیر انگلیس یک روز قبل از شرکت در نشستی سرنوشت ساز درخصوص 

برگزیت با اشاره به طرح اتحادیه اروپا برای ادامه اعمال قوانین تجاری این 

اتحادیه بر ایرلند شمالی گفت اجازه نمی دهد انگلستان چندپاره شود. ترزا 

می  قرار است چهارشنبه در یک نشست مهم با سران دیگر کشورهای اتحادیه 

اروپا در بروکسل درخصوص برگزیت مذاکره کند. وی پیش از راهی شدن، 

دیروز در یکی از نشست های چالشی مجلس عوام شرکت کرد و گفت که از 

هر شانسی برای توافق برگزیتی با اتحادیه اروپا استقبال می کند، اما اجازه 

نمی دهد پادشاهی متحده چندپاره شود. در حالی که اتحادیه اروپا و لندن 

در هفته های اخیر، مکررا یکدیگر را به متوقف کردن روند مذاکرات برگزیت 

متهم کرده اند، لندن این بار نسبت به حصول توافق در هفته های آینده ابراز 

امیدواری کرده است. 

بریتانیا اولین عضو اتحادیه اروپاست که تصمیم به خروج از آن گرفت. به دلیل 

همکاری های اعضای اتحادیه اروپا در زمینه های متعدد، برای خروج یک عضو 

باید مذاکراتی میان اعضا برگزار شود تا شرایط جدایی دو طرف بررسی و درنهایت 

برای دوران بعد از جدایی، توافقی حاصل شود. چند ماه بعد از همه پرسی 

برگزیت، مذاکرات از 29 مارس سال 2۰1۷ )نهم فروردین 139۶( با به جریان 

انداختن ماده ۵۰ معاهده لیسبون که قواعد خروج یک عضو اتحادیه اروپا 

را تعیین می کند، آغاز شد و از ماه ژوئن سال 2۰1۷ تاکنون حداقل ماهی 

یک بار مذاکره میان بریتانیا و اتحادیه اروپا برگزار شده است. براساس قوانین 

اتحادیه اروپا، دو سال بعد از به جریان انداختن ماده ۵۰ معاهده لیسبون، 

بریتانیا باید از اتحادیه اروپا خارج شود، اما درصورت توافق اعضای اتحادیه، 

این تاریخ می تواند تغییر کند و ضرب الاجل برگزیت به تعویق بیفتد. 

دیروز اما ترزا می، نخست وزیر انگلیس به یکی از موانع جدی بر سر راه توافق 

یعنی مساله مرز نه چندان مشخص ایرلندشمالی و جمهوری ایرلند اشاره کرده 

و گفته است اتحادیه اروپا نباید اجازه دهد این بحث به مانعی بر سر راه توافق 

بدل شود. در سال 199۸ بریتانیا و جمهوری ایرلند توافقی را به نام »توافق 

جمعه نیک« امضا کرده بودند تا به خشونت های 3۰ ساله در ایرلندشمالی پایان 

دهند و براساس آن دیگر مرز فیزیکی میان دو ایرلند وجود ندارد، اما خروج 

سخت و ناگهانی بریتانیا از اتحادیه اروپا، بدون تعیین تکلیف این مرز می تواند 

بار دیگر بعد از بیش از 2۰ سال آتش خشونت  را در این مرز شعله ور کند. 

  اروپا

 ترزا  می: نمی گذارم بریتانیا
با برگزیت چندپاره شود

۰۰:۰۰پایانغلطگیری۰۰:۰۰شروعغلطگیری۰۰:۰۰پایانصفحهآرایی۰۰:۰۰شروعصفحهآرایی
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اجارهمراکزدادهاستانیمنطقه4

)استانهایفارس،کرمان،یزدوبوشهر(

سازمان فناوری اطلاعات ایران در نظر دارد مراکز داده استانی منطقه یک )استان های فارس، کرمان، یزد و بوشهر( خود را با رعایت قوانین و مقررات 

مرتبط، از طریق مزایده عمومی اجاره دهد. بنابراین کلیه اشـــخاص حقوقی متقاضی می توانند با در دســـت داشـــتن فیش واریزی بابت بهای اسناد 

مزایده و با رعایت شرایط و مواعد ذیل ضمن مراجعه به اداره قراردادهای سازمان فناوری اطلاعات ایران، اسناد مزایده را دریافت نمایند.

1-مهلتدریافتاسناد: از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت 1۶:۰۰ روز چهارشنبه مورخ 9۷/۰۸/۰2

2-زمانتحویلپاکات:حداکثر تا ساعت 1۶:۰۰ روز چهارشنبه مورخ 9۷/۰۸/23

3-زمانبازگشاییپاکات:ساعت 14:۰۰ روز یکشنبه مورخ 9۷/۰۸/2۷

4-بهایاسنادمزایده:مبلغ ۶۰۰/۰۰۰ ریال قابل واریز به حساب به شماره 4۰۰1۰42۸2۰4۰۰۶۵9۷ نزد بانک مرکزی به نام سازمان فناوری اطلاعات ایران

5-محلدریافتوتحویلاســـنادمزایده:تهران خیابان شـــریعتی- نرسیده به پل سیدخندان- ورودی شماره 22- سازمان فناوری اطلاعات ایران- 

طبقه دوم- اتاق 211- اداره قراردادها- )آقای مسروری(

۶-  به منظور دریافت اسناد مزایده تسلیم معرفی نامه کتبی و اصل فیش واریزی بابت بهای اسناد مذکور الزامی می باشد. 

۷-  حضور در جلسه گشایش پاکات با تسلیم معرفی نامه کتبی و اشخاص حقیقی با ارائه کارت شناسایی معتبر بلامانع می باشد.

۸- زمان و نحوه بازدید از مراکز داده استان ها در اسناد مزایده ذکر گردیده است. 

نکته: متقاضیان می توانند جهت کســـب اطلاع به ســـایت اینترنتی زیر مراجعه و یا هرگونه سوال و نظر خود را درباره اسناد مزبور به آدرس فوق ارسال 

و یا با شماره تلفن ۸۸112499 )آقای مسروری( تماس حاصل نمایند.

www.ito.gov.ir :9- نشانی سایت اینترنتی

سازمانفناوریاطلاعاتایران
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امضای توافق استراتژیک روسیه و مصر

شراکت  توافقنامه  امضای  درخصوص  ویژه   دستوری  روسیه  رئیس جمهور 

به گزارش  با مصر در سطوح عالی صادر کرد.  استراتژیک  و همکاری  جامع 

»الیوم السابع«، براساس این حکم ولادیمیر پوتین، پیشنهاد وزارت خارجه روسیه 

در زمینه شراکت جامع و همکاری استراتژیک با مصر مورد پذیرش واقع شده 

با  دیدار  به منظور  دوشنبه  روز  مصر  رئیس جمهور  سیسی،  عبدالفتاح  است. 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در قالب سفری رسمی وارد مسکو شد. این 

سفر سه روز به طول می انجامد. در این راستا عناصر نیروهای چترباز روسی وارد 

مصر شدند تا با چتربازان مصری تمرین های مشترکی را که مصر تا 2۶ اکتبر 

میزبان آن است، انجام دهند. سخنگوی ارتش مصر اظهار داشت: »این تمرینات 

مشترک شامل فعالیت هایی در راستای تبادل مهارت های آموزشی در ماموریت 

یگان های ویژه و انجام عملیات نظامی نیروهای ویژه و ضد ترور است. در این 

تمرین ها همچنین عملیات هلی برن و انتقال تجهیزات تمرین می شود.« 

ترامپ مانع پیشرفت در روابط بین ۲ کره

خبرگزاری رسمی کره شمالی به انتقاد از رئیس جمهور آمریکا پرداخت. به 

گزارش خبرگزاری »فرانسه«، رسانه رسمی کره شمالی روز سه شنبه از آمریکا 

به دلیل تلاش های شرورانه به منظور حفظ تحریم ها علیه پیونگ یانگ انتقاد 

کرد و ترامپ را به ممانعت از پیشرفت در روابط بین دو کره متهم کرد. در 

پیونگ یانگ  و  واشنگتن  بین  مذاکرات  که  شده  تهدید  رسانه  این  بیانیه 

با شکست مواجه شود. خبرگزاری رسمی  این شرایط ممکن است  تحت 

»کی سی ان ای« کره شمالی در یکی از یادداشت های مفصل خود نوشت 

این فرصت  به تخریب  و  بازی دوجانبه است  انجام یک  واشنگتن درحال 

دیپلماتیک نادر بسیار نزدیک شده است. در بخش دیگری از این یادداشت 

آمده است مذاکرات با ادامه مانعی به نام تحریم حتی یک اینچ نیز پیشرفت 

نخواهد کرد. انتشار این یادداشت از سوی خبرگزاری رسمی کره شمالی 

می تواند پیامی غیر مستقیم به آمریکا تلقی شود.

راهپیمایی  بازگشت سلاح راهبردی فلسطینیان

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت جنبش حماس موفق شد راهپیمایی های 

بازگشت را به سلاحی راهبردی تبدیل کند. آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ رژیم 

»حماس  گفت:  آحارونوت«  »یدیعوت  روزنامه  با  گفت وگو  در  صهیونیستی 

بدون  غزه  محاصره  کامل  رفع  تا  را  بازگشت  راهپیمایی های  است  مصمم 

رسیدن به توافق درباره تبادل اسرا و مفقود الاثرها و بدون خلع سلاح خود 

ادامه دهد، اما من می گویم که چنین چیزی غیر ممکن است.« وی در ادامه 

بادبادک های  پرتاب  و  از ماه ها خشونت در اطراف دیوار حائل  »بعد  افزود: 

آتشین و به کار بردن همه گزینه ها به نقطه ای رسیده ایم که باید شدیدترین 

ضربه ممکن را به حماس وارد کنیم.« فلسطینی های ساکن نوار غزه از روز 

جمعه 3۰ مارس )1۰ فروردین( مصادف با چهل و دومین سالگرد روز زمین، 

راهپیمایی سالانه و مسالمت آمیز خود معروف به »راهپیمایی بازگشت« را آغاز 

کردند. 

هفته آرام نیویورک بعد از ۲5 سال

از  پـس  آمریـکا  متحـده  ایـالات  اقتصـادی  پایتخـت  نیویـورک،  شـهر 

پشت سـر  تیرانـدازی  بـدون  را  پیـش  هفتـه  آخـر  تعطیـلات  ربع قـرن، 

گذاشـت. جیمـز اونیـل، رئیس پلیـس نیویـورک با اعـلام این خبـر گفت: 

»مـا جمعه، شـنبه و یکشـنبه نه تیراندازی داشـتیم و نه گزارشـی از قتل، 

آن  هـم پـس از چنـد دهه.« به گفته پلیس، این کلانشـهر پیـش از این در 

سـال 1993 یـک آخر هفتـه بـدون تیراندازی را پشت سـر گذاشـته بود. 

از ابتـدای سـال 2۰1۸ میـلادی تا هفتـم اکتبر، حـدود ۶۰۰ نفر در این 

شـهر گلولـه خورده انـد. پلیـس نیویـورک البته می گویـد این »آخـر هفته 

رویایـی« نبایـد این تصـور را به وجـود آورد که اوضاع درمجموع آرام شـده 

اسـت. ایـالات متحـده آمریـکا یکـی از معـدود کشـورهایی اسـت کـه در 

آن مالکیـت سـلاح گرم بـرای افراد غیرنظامی براسـاس متمـم دوم قانون 

اساسـی ایـن کشـو،ر قانونی به شـمار مـی رود. 


